Ad hunc sonum forsitan pro nostra possibilitate formandum in quibusdam dictionibus post primam litteram vocalem non apponimus, sed quasi duas sillabas in unam coactamus,

<sup>12</sup> For the knowledge of the Hebrew by Christians in medieval Europe, see ALTANER 1933. For the pronunciation of Hebrew language among the different languages in the Christian and Muslim kingdoms of the Iberian Peninsula, see GARBELL 1954–1956; SARNA 1971, especially on the contribution of the Hebrew grammarians.

<sup>13</sup> Masoretic Hebrew has the following vowels, differentiated from each other according to quality and quantity: “ḥîrîq qatan” (⸚) and “ḥîrîq gadol” (⸚), “šêrê” (⸚), “segôl” (⸚), “ḥôlam” (⸚) and “vav ḥôlam” (⸚), “qamats” (⸚) and “pataḥ” (⸚).

<sup>14</sup> That means “ḥataf qamaš” (⸚), “ḥataf pataḥ” (⸚) and “ḥataf segôl” (⸚).

sicut in hiis: ‘mna’, ‘bdellium’, ‘Smyrna’, ‘gnarus’, ‘Gnidum’, ‘pneuma’ et similibus. Similiter crebro faciendum est in hebraeo, ut dicatur et scribatur: ‘rby’, ‘Smuel’, ‘smay’, id est ‘audi’, ‘nozri’, ‘cenhezrim’, ‘mykra’, et non: ‘raby’, ‘samay’, ‘noceri’, ‘cenherym’, ‘mykara’, et sic in similibus, quae quasi infinita sunt.

### 2.1.2 Difficulties in Latin and Old French When Transliterating Hebrew Phonemes

Likewise, this preface to the *Extractiones* echoes the difficulties that Latin and Old French people present when rigorously transliterating Hebrew phonemes in a vocalic context (Paris, Bibliothèque nationale de France, Ms. lat. 16558, fol. 98rb):<sup>15</sup>

Postremo sciendum est quod Latinarum defectus litterarum miram nobis difficultatem generat et quasi impossibilitatem scribendi gallicum et hebraeum, ut primas sillabas gallici istarum dictionum: ‘venite’, ‘tenete’, ‘sedete’ et similium, et ultimam harum: ‘dominae’, ‘domina’, ‘dominam’ et omnium huiusmodi, ita frequenter est in hebraeo.

But also regarding some sibilants and occlusives (Paris, Bibliothèque nationale de France, Ms. lat. 16558, fol. 98va):<sup>16</sup>

Est et alius litterarum nostrarum defectus: cum enim .c. littera cum .e. et .i. quasi ‘blesum’, habeat sonum et mollem, non potest eundem cum caeteris habere vocalibus; unde si velimus huius adverbii huc scribere gallicum, non .c. et .a. proprie sonabunt illud. Si gallicum harum dictionum: ‘leccio’, ‘garcio’ sive similium, ultima sillaba non bene scribitur per .c.o.n.; nec similiter prima sillaba gallici huius dictionis: ‘noctua’. Nec media huius dictionis: ‘clava’ proprie per .c. et .v. scribi potest.

## 2.2 The Latin Transcription of Biblical Proper Names